
 

COPIA 

 

CONSORZIO GIARDINO ALPINIA 
Sede Comune di Stresa 

Sede Operativa c/o 

Comunità Montana “Due Laghi Cusio Mottarone e Val Strona”  

Via De Angeli, 35/A 

OMEGNA (Prov. V.C.O.) 

 
 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO DI AMM.NE N. 06 

 

 

 

OGGETTO: Conferma PIAO, piano integrato di attività ed organizzazione. 
 

 

 
L’anno duemilaventicinque addì 16 del mese di Aprile ore 19.00 presso la sede delle adunanze, previo 

esaurimento delle formalità prescritte dallo Statuto, vennero oggi convocati in Assemblea i membri del 

Consiglio di Amministrazione. All’appello risultano presenti:  

  

  

 Nome e Cognome  Carica Presente 

1  Ottolini Fabio Presidente Sì 

2  Gnocchi Maria Rosa Membro Si 

3  Fantini Giancarlo Membro No 

  

 

Assiste il segretario Dr. Marco Luigi Delsignore.  

  

Assume la presidenza il Sig. Ottolini Fabio nella qualità di Presidente del CDA, constatata la legalità 

dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.  

  

 

   

 

 

 
 

 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Richiamata la precedente deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 12 DEL 30/10/2023, relativa 

all’approvazione del PIAO 2023-2025; 

 

Considerato che in collaborazione degli uffici dell’Ente è stato predisposto un nuovo PIAO per il periodo 

2025-2028; 

 

Dato atto che il PIAO è stato  predisposto sul modello del triennio precedente, tenuto conto soprattutto 

delle ridotte dimensioni dell’Ente, dove già ogni Ente socio del Consorzio predispone già un proprio PIAO; 

 

 Fatto presente che il bilancio di previsione ed il conto consuntivo dell’Ente sono stati approvati 

dall’Assemblea dei Soci in data odierna; 

 

 Dato atto  che il Consorzio Giardino Alpinia alla data del 31/12/2024 non aveva dipendenti e quindi ha 

meno di 50 dipendenti, computati secondo il metodo di calcolo utilizzato per compilare la tabella 12 del 

Conto Annuale, per cui nella redazione del PIAO 2025-2028 è stato tenuto conto delle disposizioni di 

semplificazione di cui all’art. 6 del citato D.M. 132/2022, concernente la definizione semplificata del 

contenuto dello stesso Piano;  

 

Tenuto conto di quanto stabilito da:  

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

- il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni” e successive modifiche e integrazioni; 

- la legge 7 agosto 2015 n. 124, recante “Deleghe al Governo in materia di riorganizzazione delle 

amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’articolo 14, e successive modifiche e integrazioni; 

- la legge 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e successive modifiche e integrazioni; 

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche Amministrazioni” e successive 

modifiche e integrazioni; 

- la legge 22 maggio 2017, n. 81, recante “Misure per la tutela del lavoro autonomo non imprenditoriale e 

misure volte a favorire l’articolazione flessibile nei tempi e nei luoghi del lavoro subordinato”, ed in 

particolare il capo II, e successive modifiche e integrazioni; 

- il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”, ed in 

particolare l’articolo 48, e successive modifiche e integrazioni; 

 

 

Fatto presente  che la proposta di Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2028 è stata 

predisposta nel rispetto del quadro normativo di riferimento di cui sopra e di tutte le ulteriori specifiche 

normative di riferimento applicabili, tenuto conto di quanto stabilito per gli enti della dimensioni 

organizzativa analoghe, ed avuta ragione degli elementi specifici che lo caratterizzano da un punto di vista 

organizzativo nonché della cura degli interessi e della promozione dello sviluppo del Giardino Botanico 

Alpinia; 

 

Visto il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile della deliberazione di cui all’oggetto, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, c. 1, D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;  

 

 



 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di Legge: 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2028 come da allegato alla 

presente deliberazione, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

 

2) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4. 

Tuel, dopo aver effettuato separata ed unanime votazione; 

 

3) Di dichiarare, con successiva e  separata votazione parimenti unanime il presente atto, 

immediatamente eseguibile.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Art. 49 comma 1 D.lgs. 267/2000  

    
  

Visto per la regolarità tecnico-contabile:  

                                                                                                             IL SEGRETARIO  

                     F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

                                                                      

    
  

Letto, approvato e sottoscritto.  

  

  

        IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO  

        F.to Fabio Ottolini    F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

  

  

    
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

  

Copia della presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno 21 maggio 2025 e vi 

rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 21 maggio 2025 al 05 giugno 2025.  

  

Omegna li 21 maggio 2025 

  

  

                 IL SEGRETARIO  

 F.to Dr. Marco Luigi Delsignore  

  

  

  

   
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

  

  

Questa deliberazione è divenuta esecutiva il 21 maggio 2025  

  

  

□      Ai sensi dell’art. 134 comma 3 d.lgs. 267 del 18.08.2000  

√    Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs 267 del 18.08.2000  

                     

   IL SEGRETARIO  

                      Dr. Marco Luigi Delsignore  


